Після смерті його було визнано святим. 1087 року

мощі його було перенесено до міста Бар, що Італії. І коло мощей одразу почали діятися великі чудеса.
Свято Чудотворця Миколая започаткував імператор Юстиніан (527 – 565). А у XII столітті

імператор Михаїл Комнен ухвалив закон про відзначення цього свята 19 (6) грудня. Відтоді щороку
ми й згадуємо святого Миколая й намагаємося наслідувати його приклад, обдаровуючи дітлахів
бідних та знедолених.
В Україні святого Миколая завжди вважали покровителем заступником дітей. Тож саме малюки

найбільше чекають на це свято.